
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/700/2016  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 12 maja 2016 r.  

 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Dzielnicy Wesoła m.st. Warszawy  
 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 i 1936) w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 

r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 

2011 r. Nr 291, poz. 1707) oraz rozporządzeniem Nr 24 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 

lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu 

warszawskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 124, poz. 3639) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Pomniki przyrody położone na terenie Dzielnicy Wesoła m.st. Warszawy, 

stanowią okazałych rozmiarów drzewa i grupy drzew.  

2. Nazwy, wymiary i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa 

załącznik nr 1 do uchwały.  

3. Współrzędne geograficzne i geodezyjne pomników przyrody, o których mowa w ust. 

1, określa załącznik nr 2 do uchwały.  

4. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 2, 

stanowią załączniki nr 3 – 20 do uchwały.  

 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Stołecznego 

Warszawy.  

 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest 

zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i 

kulturowych.  

 

§ 4. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej 

ochrony, ustala się:  

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony;  
 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków;  
  
3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie 

mniejszym niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa.  
 

 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad 

pomnikami przyrody.  

 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się 

następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;  
 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;  
 

 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;  
  
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

 



albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;  
 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;  
  
6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;  

  
7) umieszczania tablic reklamowych.  

  
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXVII/700/2016 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 12 maja 2016 r.  

 

 

L.p.  

Obiekt 

poddany 

ochronie  

Nazwa pomnika 

przyrody  
Wymiary  

Położenie:  
ulica, 

nr obrębu geod., 

nr działki ew., 

nr załącznika 

określającego mapę 

przedstawiającą 

położenie pomnika 

przyrody 

nazwa gat. pol., 

nazwa gat. łac., 

nazwa własna 

lub 

rodzaj skały 

nazwa własna 

wysokość 

(m) 

pierśnica 

pnia (cm) 

mierzona na 

wys. 1,3 m 

1. drzewo 
jałowiec pospolity 

Juniperus communis  
9,50 147 

ul. Torfowa  

(ok. 100 m na wschód od 

ulicy, na polanie), 

obręb 80718, 

dz. ew. nr 18, 

załącznik nr 3 

2. 
grupa 

drzew 

1. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
23 380 

ul. Graniczna 50 

(teren oczyszczalni 

„Cyraneczka” 

i przed oczyszczalnią), 

obręb 80709, 

dz. ew. nr 68/2 (nr 1)  

i obręb 80713  

dz. ew. nr 6/4 (nr 2),  

nr 3/3 (nr 3 i 4), 

załącznik nr 4 a-4 c 

2. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
23 443 

3. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
pniak 

4. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
25 385 

3. drzewo 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
33 565 

ul. Lipowa 8, 

obręb 80403, 

dz. ew. nr 27, 

załącznik nr 5 

4. 
grupa 

drzew 

1. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
33 452 Zieleniec  

"Park Wola Grzybowska" 

(ul. Aleksandra Kostki 

Napierskiego), 

obręb 80404, 

dz. ew. nr 53, 

załącznik nr 6 

2. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
25 532 

3. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
30 402 

4. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
33,5 424 

5. drzewo 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
22 398 

ul. Urocza 76 A, 

obręb 80505, 

dz. ew. nr 287, 

załącznik nr 7 

6. 
grupa 

drzew 
1. 

dąb szypułkowy 

Quercus robur  
18 440 

ul. Podleśna 50d, 

obręb 80505, 



2. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
20 408 

dz. ew. nr 241/2 (nr 1) 

oraz 

ul. Podleśna 50c, 

obręb 80505 (nr 2), 

dz. ew. nr 241/1, 

załącznik nr 8 

7. drzewo 
grusza polna 

Pyrus communis  
10 290 

ul. Cieplarniana 22, 

obręb 80711, 

dz. ew. nr 65, 

załącznik nr 9 

8. drzewo 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
24,5 390 

ul. Mała 4, 

obręb 80401, 

dz. ew. nr 80, 

załącznik nr 10 

9. 
grupa 

drzew 

1. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
30 393 

ul. Aleksandra Kostki 

Napierskiego 5, 

obręb 80403, 

dz. ew. nr 40, 

załącznik nr 11 
2. 

dąb szypułkowy 

Quercus robur  
26,5 319 

10. drzewo 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
26 413 

ul. Stanisława 

Żółkiewskiego 2, 

obręb 80402, 

dz. ew. nr 60/2, 

załącznik nr 12 

11. 
grupa 

drzew 

1. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
25 330 

ul. Orla 4a, 

obręb 80404, 

dz. ew. nr 65/1 

oraz 

ul. Orla 4, 

obręb 80404, 

dz. ew. nr 65/2 

oraz 

ul. Orla 4b, 

obręb 80404, 

dz. ew. nr 65/5 i 65/4 (na 

granicy działek), 

załącznik nr 13 

2. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
29,5 383 

3. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
27,5 334 

12. drzewo 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
26 365 

ul. Armii Krajowej 62, 

obręb 80406, 

dz. ew. nr 90/1, 

załącznik nr 14 

13. drzewo 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
31,5 349 

ul. Aleksandra Kostki 

Napierskiego 24  

(róg ul. Lipowej), 

obręb 80403, 

dz. ew. nr 83, 

załącznik nr 15 

14. drzewo 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
26,5 384 

ul. Żeglarska 4, 

obręb 80504, 

dz. ew. nr 113, 



załącznik nr 16 

15. drzewo 

dąb szypułkowy 

Quercus robur  

„Korybut” 

22,5 369 

ul. Stefana Starzyńskiego 

2, 

obręb 80408, 

dz. ew. nr 31/1, 

załącznik nr 17 

16. drzewo 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
19 378 

ul. 1 Praskiego Pułku 84, 

obręb 80701, 

dz. ew. nr 35, 

załącznik nr 18 

17. 
grupa 

drzew 

1. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  

20 

*pomiar  

z 1988 r.  

(brak 

dostępu)  

375 

*pomiar  

z 1988 r. 

(brak 

dostępu)  

ul. Żeglarska 1, 

obręb 80504, 

dz. ew. nr 116 (nr 2)  

oraz  

ul. Krótka 5, 

obręb 80504, 

dz. ew. nr 117 (nr 1), 

załącznik nr 19 
2. 

dąb szypułkowy 

Quercus robur  

22 

*pomiar  

z 1988 r.  

(brak 

dostępu) 

270 

*pomiar  

z 1988 r.  

(brak 

dostępu) 

18. 
grupa 

drzew 

1. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
26,5 375 

ul. Jagiellońska  

(róg ul. Krótkiej), 

obręb 80504, 

dz. ew. nr 111/7 (nr 1), 

111/4 (nr 2)  

i 76/5 (nr 3), 

załącznik nr 20 

2. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  
20 345 

3. 
dąb szypułkowy 

Quercus robur  22 310 



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXVII/700/2016 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 12 maja 2016 r.  

 

 

L.p. 
Obiekt poddany 

ochronie  

Współrzędne  

geodezyjne zgodnie z GSO 

2000, strefa 7  

Współrzędne  

geograficzne zgodnie  

z SIP  
(dokładność do 5 m) 

1. drzewo 
7515062,33783; 

5786067,65166 

21°11'21,85''E; 

52°12'43,56''N 

2. 
grupa  

drzew 

1. 
7514723,43897; 

5786984,84719 

21°4'11,642''E; 

52°7'14,652''N 

2. 
7514717,23306; 

5786601,39503 

21°5'28,535''E; 

52°7'13,233''N 

3. 
7514736,82445; 

5786737,77086 

21°0'14,513''E; 

52°12'46,793''N 

4. 
7514679,74805; 

5786750,59302 

21°3'57,934''E; 

52°7'10,095''N 

3. drzewo 
7516979,16894; 

5790935,2835 

20°58'25,283''E;  

52°19'1,446''N 

4. 
grupa  

drzew 

1. 
7517113,88211; 

5790810,1747 

20°55'43,405''E; 

52°16'50,298''N 

2. 
7517132,0444; 

5790845,8581 

20°55'20,438''E;  

52°18'27,442''N 

3. 
7517142,75792; 

5790824,93812 

20°58'37,678''E;  

52°17'4,415''N 

4. 
7517124,26525; 

5790817,9277 

20°55'18,123''E;  

52°18'26,512''N 

5. drzewo 
7513204,186;  

5789655,808 

21°11'35,932"E;  

52°14'25,157"N 

6. 
grupa  

drzew 

1. 
7513347,51254; 

5789551,74563 

20°58'35,521''E;  

52°17'7,125''N 

2. 
7513324,12889; 

5789529,99267 

21°8'44,411''E;  

52°10'20,572''N 

7. drzewo 
7515985,01864; 

5787393,60731 

20°56'53,452''E;  

52°20'13,429''N 

8. drzewo 
7515796,79072; 

5791070,18015 

20°56'53,387''E; 

52°20'13,683''N 

9. 
grupa  

drzew 

1. 
7516743,66941; 

5790818,54405 

20°56'17,286''E;  

52°19'9,808''N 

2. 
7516736,03362; 

5790818,54405 

20°57'1,602''E;  

52°14'36,184''N 

10. drzewo 
7516680,38623; 

5791010,20424 

20°56'19,637''E;  

52°19'7,122''N 

11. 
grupa  

drzew 
1. 

7517345,7617; 

5790834,05743 

20°58'10,888''E;  

52°20'46,877''N 



2. 
7517353,06649; 

5790814,33785 

21°15'3,725''E; 

52°15'2,594''N 

3. 
7517347,14031; 

5790778,68747 

21°14'55,121''E;  

52°15'6,182''N 

12. drzewo 
7515714,665;  

5790705,385 

21°13'48,422"E;  

52°14'58,882"N 

13. drzewo 
7516983,27912; 

5790780,99198 

20°58'11,015''E;  

52°20'46,367''N 

14. drzewo 
7512733,43307; 

5789582,92089 

20°57'32,597''E;  

52°16'57,686''N 

15. drzewo 
7516341,4101; 

5790774,94966 

20°56'1,594''E;  

52°21'30,764''N 

16. drzewo 
7515129,48014; 

5788963,30998 

20°55'44,28''E;  

52°12'39,429''N 

17. 
grupa  

drzew 

1. 
7512784,37912; 

5789563,39036 

20°57'39,668''E; 

52°17'4,051''N 

2. 
7512787,52713; 

5789582,03944 

20°56'45,377''E;  

52°20'18,064''N 

18.  
grupa  

drzew  

1. 
7512707,42659; 

5789576,18017 

20°57'24,703''E; 

52°17'5,655''N 

2. 
7512676,64464; 

5789603,46759 

20°57'33,639''E; 

52°17'1,238''N 

3. 
7512658,41131; 

5789548,01669 

20°57'25,263''E; 

52°17'4,983''N 

 

 


